


 سوالات تیزهوشان مطالعات اجتماعی نهم سري سوم

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 امتیاز بهره برداري از منابع نفتی ایران براي اولین بار در زمان کدام پادشاه به انگلیسی ها واگذار شد؟ - 1

محمّدرضا پهلوي مظفرالدّین شاه رضا شاه ناصرالدّین شاه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام ویژگی هویتی انسان با دیگر ویژگی ها متفاوت است؟ - 2

شکل ظاهري تحصیلات مکان تولد جنسیت

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 مبناي تعیین ساعت و زمان واقعی چیست؟ - 3

حرکت انتقالی زمین موقعیت خورشید در آسمان  توافق میان کشورها حرکت وضعی زمین

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از گزینه هاي زیر، جزء ملاك هاي اصلی توسعۀ انسانی نیست؟ - 4

سواد و آموزش امید به زندگی میزان درآمد و رفاه  آزادي و امنیت 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از کشورهاي زیر از پیشگامان استعمار نیست؟ - 5

اسپانیا فرانسه روسیه انگلستان  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 یکی از پیشگامان تأسیس مدرسه به سبک اروپایی در ایران، چه کسی بود؟ - 6

میرزا ابوالقاسم فراهانی سیدّ جمال الدّین اسدآبادي میرزا حسن رشدیه عباس میرزا

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 طبق قرارداد  بین روسیه و انگلستان، خوزستان در کدام دسته قرار گرفت؟  - 7

منطقۀ خودمختار منطقۀ نفوذ روسیه منطقۀ نفوذ انگلستان منطقۀ بی طرف

1907

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 به قواعد و شیوه هاي مورد قبول یک جامعه براي انجام دادن کارهاي مختلف .................. می گویند.  - 8

عقاید هنجار نماد   ارزش

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از موارد نام برده شده از لایه هاي خارجی یا بیرونی فرهنگ است؟ - 9

باورها ارزش ها عقاید هنجارها

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام عامل بر آب و هواي کناره هاي کشور کانادا تأثیر می گذارد؟ - 10

ارتفاع از سطح زمین جریان هاي دریایی

دوري و نزدیکی به دریاها و اقیانوس ها عرض جغرافیایی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

آگاهی از اهمیت «نیروي دریایی» و «استفاده از شیوه هاي مسالمت آمیز در ارتباط با شورش داخلی»، به ترتیب از ویژگی هاي کدام یک از پادشاهان - 11
ایران است؟

شاه عباس اول - کریم خان زند نادرشاه افشار - شاه عباس اول کریم خان زند - نادرشاه افشار نادرشاه افشار - کریم خان زند

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در ارتباط با روند تأسیس نظام جمهوري اسلامی ایران به ترتیب، کدام گزینه درست است؟ - 12

برگزاري همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تصویب قانون اساسی، انتخابات اولین دورة ریاست جمهوري، تشکیل مجلس شوراي اسلامی و تعیین هیئت دولت

تصویب قانون اساسی، برگزاري همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تشکیل مجلس شوراي اسلامی، انتخابات اولین دورة ریاست جمهوري و تعیین هیئت دولت

برگزاري همه پرسی تعیین نظام سیاسی، انتخابات اولین دورة ریاست جمهوري، تصویب قانون اساسی، تشکیل مجلس شوراي اسلامی و تعیین هیئت دولت

برگزاري همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تصویب قانون اساسی، تشکیل مجلس شوراي اسلامی، انتخابات اولین دورة ریاست جمهوري و تعیین هیئت دولت
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

یکی از عواملی که موجب ناسازگاري زن و مرد می شود، داشتن هنجارها و ارزش هاي متفاوت است. ریشۀ این مسئله را در چه چیز باید جست وجو - 13
نمود؟ 

پرورش زن و شوهر در دو محیط اجتماعی متفاوت   تفاوت هاي فردي موجود بین زن و شوهر

عدم شناخت کافی زن و شوهر از حقوق و تکالیف خود تعارض نقش ها در خانه و محلّ کار

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 حمایت از تشکیل خانواده جزو کدام دسته از حقوق شهروندي محسوب می شود؟ - 14

عدالت قضایی تأمین اجتماعی عدالت قانونی حقوق فرهنگی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 «ستانده ها» به «داده ها» چه نامیده می شود؟  در اقتصاد، نسبت - 15

فرآیند تولید محصول سود درآمد خالص بهره وري

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در اوّل دي ماه طول روز در کدام نیمکره بیشتر است و در مجاورت کدام مدار، خورشید طلوع نمی کند؟ - 16

نیمکرة جنوبی – مدار قطبی جنوب نیمکرة جنوبی – مدار قطبی شمال نیمکرة شمالی – مدار قطبی جنوب نیمکرة شمالی – مدار قطبی شمال

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام گزینۀ زیر درست می باشد؟ - 17

، یزد جزء منطقۀ بی طرف بود. در قرارداد 

همزمان با تأسیس حکومت قاجار، انقلاب صنعتی رخ داد. 

آیت االله بهبهانی به دست مشروطه خواهان به شهادت رسید.

در جنگ جهانی اول انگلستان، روسیه و عثمانی نیروهاي خود را وارد ایران کردند.

1907

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 ترتیب زمانی حوادث زیر در کدام گزینه درست است؟ - 18

مقالۀ توهین آمیز به امام خمینی، قیام  دي ماه مردم قم، فرار شاه از ایران

نخست وزیري سید ضیاء الدین طباطبایی، تشکیل مجلس مؤسسان، آغاز جنگ جهانی اول

رفراندوم انقلاب سفید، تصویب انجمن هاي ایالتی و ولایتی، تبعید امام خمینی (ره)

تبعید دکتر مصدق، کودتاي  مرداد، حملۀ آلمان به لهستان

19

28

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1399 در کدام یک از رویدادهاي زیر، علت مخالفت امام خمینی (ره)، تخریب ارزش هاي اسلامی بوده است؟ - 19

تصویب لایحۀ کاپیتولاسیون  قیام 15 خرداد 

اجراي اصول شش گانه  تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 مردم ایران در انتخاب کدام یک از مقامات زیر به طور مستقیم نقش دارند؟ - 20

رهبري رئیس قوة  قضاییه رئیس قوة مجریه رئیس قوة مقننه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 باتوجه به تصویر، کدام مفهوم جغرافیایی زیر دریافت می شود؟ - 21

انقلاب تابستانی در نیمکرة شمالی

انقلاب تابستانی در نیمکرة جنوبی

انقلاب زمستانی در نیمکرة شمالی

انقلاب زمستانی در نیمکرة شرقی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در کدام مواقع از سال درازي روز و شب با هم برابر می شود؟ - 22

اوّل پاییز و اوّل تابستان اوّل دي و اوّل تیر اوّل تابستان و اوّل بهار اوّل بهار و اوّل پاییز
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام مورد زیر از عوامل خارجی نابرابري در جهان می باشد؟ - 23

بی سوادي و نا آگاهی مردم استعمار

فرهنگ و باورهاي غلط نبودن وحدت و مشارکت بین مردم

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در دورة صفوي به کدام یک از علوم زیر توجّه بسیاري می شد؟ - 24

ادبیات فقه و حدیث طب و نجوم ریاضیات

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1399 کدام دسته بندي مربوط به متحدین در جنگ جهانی اول می باشد؟ - 25

عثمانی، ایتالیا، آلمان، آمریکا  اتریش، آلمان، روسیه، عثمانی 

آلمان، ایتالیا، اتریش، مجارستان، عثمانی  آلمان، ایتالیا، ژاپن 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 اولین اقدام براي برپایی نظام جمهوري اسلامی ایران چه بود؟ - 26

همه پرسی تعیین نظام سیاسی انتخابات مجلس شوراي اسلامی   تدوین و تصویب قانون اساسی انتخابات ریاست جمهوري

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1399 کدام یک از جملات زیر صحیح است؟ - 27

امضاي حکم رئیس جمهور توسط رهبر را تحلیف می گویند.

چهار عنصر اصلی ارتباط شامل پیام، فرستنده و گیرنده و بازخورد است. 

بیشترین درآمد دولت بعد از صادرات نفت، سرمایه گذاري در صنایع بزرگ است. 

نظارت بر درآمدها و هزینه هاي دولت برعهدة مجلس شوراي اسلامی است. 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

ویژگی زیر مربوط به کدام نوع زیست بوم می باشد؟  - 28
«این زیست بوم به داشتن جنگل هاي مخروطیان و سوزنی برگ ها معروف است. درختانی مانند کاج و سرو در این ناحیه همیشه سبزند و این زیست بوم در

قارّه هاي آسیا، اروپا و آمریکاي شمالی گسترش یافته  است.»

جنگل هاي بارانی استوایی ساوان توندرا تایگا

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 انقلاب کبیر فرانسه، در زمان کدام یک از پادشاهان زیر به وقوع پیوست؟ - 29

محمّدعلی شاه احمد شاه کریم خان زند لطفعلی خان  زند 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1399 کدام عبارت در مورد ایل قاجار نادرست است؟ - 30

در دورة ناصرالدین شاه، انگلیسی ها قسمت شرقی سیستان و بلوچستان را از ایران جدا کردند. 

دورة حکومت فتحعلی شاه، همزمان با آغاز نفوذ و دخالت هاي کشور روسیه، انگلستان و فرانسه بوده است. 

پس از عهدنامۀ ترکمانچاي، ایران از داشتن کشتی جنگی  در دریاي مازندران محروم شد. 

نهضت مشروطه موجب رها شدن کشور از چنگ استبداد داخلی و سلطۀ خارجی شد. 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 سازمان ساواك در زمان کدام شاه پهلوي و پس از وقوع چه واقعه اي تشکیل شد؟ - 31

رضا شاه – کودتاي  مرداد  رضا شاه – کودتاي  اسفند 

محمّدرضا شاه – کودتاي  مرداد    محمّدرضا شاه – کودتاي  اسفند 

31299281332

31299281332

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از گزینه هاي زیر درست است ؟ - 32

آیت االله مدرس و دکتر مصدق با قرارداد  به مخالفت برخواستند.

امتیاز بهره برداري از منابع نفت ایران در زمان ناصرالدّین شاه به انگلیسی ها واگذار شد.

طبق عهدنامۀ گلستان، ایالت هاي گرجستان و داغستان و شهرهاي باکو و گنجه از ایران جدا شدند.

محمدرضا شاه بعد از ملی شدن نفت به تأسیس ساواك اقدام نمود.

1919
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه به ترتیب، روند تأسیس حکومت جمهوري اسلامی را بعد از سرنگونی رژیم پهلوي نشان می دهد؟ - 33

همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تدوین و تصویب قانون اساسی جدید، انتخابات مجلس شوراي اسلامی، انتخابات ریاست جمهوري و تعیین هیئت دولت

همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تدوین و تصویب قانون اساسی جدید، انتخابات ریاست جمهوري، انتخابات مجلس شوراي اسلامی و تعیین هیئت دولت

تدوین و تصویب قانون اساسی جدید، همه پرسی تعیین نظام سیاسی، انتخابات ریاست جمهوري، انتخابات مجلس شوراي اسلامی و تعیین هیئت دولت

همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تدوین و تصویب قانون اساسی جدید، انتخابات ریاست جمهوري، تعیین هیئت دولت و انتخابات مجلس شوراي اسلامی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

آرتین  ساله و کلاس نهم و داراي بدنی ورزیده و قوي می باشد و علاقه مند به ورزش کشتی است. او در گروه سرود مدرسه حضور دارد، کدام - 34
گزینه به ویژگی هویتی او اشاره دارد؟

عضویت در گروه سرود ورزشکار بودن علاقه مند بودن ساله بودن  

15

15

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 «تأثیر هویت اجتماعی بر هویت فردي» در کدام گزینه صحیح تر به نظر می رسد؟ - 35

افراد خوش بین، در تصمیم گیري هاي جمعی از اعتماد به نفس بیشتري برخوردارند.

افراد افسرده با تقویت عقاید دینی، می توانند عوارض این بیماري را کاهش دهند.

مددکاران کمیتۀ امداد، به تدریج افراد صبوري می شوند.

ورزشکاران، بیشتر به کارهاي تیمی علاقه دارند.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 «حمایت از تعلیم و تربیت شایسته» و «حق دادخواهی» به ترتیب مربوط به کدام موارد از حقوق شهروندي است؟ - 36

برخورداري از عدالت قانونی – حقوق فرهنگی فرهنگی – برخورداري از عدالت قضایی 

مشارکت سیاسی – برخورداري از عدالت قضایی برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی – مشارکت سیاسی 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

اگر در شهر  که در  درجۀ غربی قرار دارد، ساعت  صبح باشد، در همان لحظه در شهر  که در  درجۀ غربی قرار دارد، ساعت چند خواهد - 37
بود؟

 صبح صبح   بعدازظهر بعدازظهر

A458B15

6101314

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

الف
ب

اگر در شهر «الف» بر روي نصف النهار  غربی ساعت  صبح باشد، در شهر «ب» که بر روي نصف النهار  شرقی قرار دارد، ساعت چند است؟ - 38

 صبح

 ظهر

 صبح

  بعدازظهر

15∘845∘

4

12

10

14

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 ارتباط کدام گزینه با توجّه به شرایط آب و هوایی مرداد ماه «یزد»، درست است؟ - 39

پوشیدن لباس تابستانی در سانتیاگو (پایتخت کشور شیلی در آمریکاي جنوبی)

پوشیدن لباس زمستانی در ژوهانسبورگ (پایتخت کشور آفریقاي جنوبی در آفریقا)

 پوشیدن لباس زمستانی در پاریس (پایتخت کشور فرانسه در اروپا)

پوشیدن لباس تابستانی در ولینگتن (پایتخت کشور جزیره اي نیوزلند واقع در اقیانوس آرام جنوبی)

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

با از بین رفتن کدام یک از جنگل ها، آب و هواي کرة زمین گرم تر شده و رطوبت لایۀ تروپوسفر تقریباً تا  درصد کاهش می یابد؟ - 40

مدیترانه اي پهن برگ استوایی مخروطی

50

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام دسته از عوامل زیر در سنجش سطح میزان درآمد و رفاه به کار می روند؟ - 41

وسایل زندگی مناسب – شغل مناسب – قدرت خرید درآمد کافی – بهداشت – پوشاك مناسب  

امکانات رفاهی – مسکن – آموزش تفریحات کافی – تعداد سال هاي تحصیلی – خوراك
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

رسمی کردن مذهب شیعه، تثبیت حکومت، اخراج پرتغالی ها از ایران به ترتیب، در زمان کدام شاهان صفوي صورت گرفت؟ - 42

شاه اسماعیل – شاه تهماسب – شاه عباس شاه عباس – شاه تهماسب – شاه سلطان حسین

شاه تهماسب – شاه عباس – شاه اسماعیل شاه عباس – شاه اسماعیل – شاه تهماسب

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از موارد زیر از دلایل ورشکستگی تولیدکنندگان و بازرگانان ایرانی در زمان ناصرالدین شاه نبود؟ - 43

عدم حمایت مردم ایران از تولیدات داخلی و خرید کالاهاي خارجی واگذاري امتیازات اقتصادي به بیگانگان

واردات کالاهاي خارجی بدون پرداخت حقوق گمرکی یا پرداخت ناچیز آن تأسیس شعبه هاي شرکت هاي خارجی در ایران و فعالیت آنها

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 علتّ قیام  خرداد سال  چه بود؟ - 44

مخالفت با کاپیتولاسیون مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی 

سخنرانی امام خمینی (ره) در مدرسۀ فیضیه و دستگیري ایشان مخالفت با همه پرسی اصول شش گانه     

151342

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 درسال  بعد از همه پرسی تأیید قانون اساسی، کدام انتخابات برگزار شد؟ - 45

اوّلین دورة مجلس شوراي اسلامی اوّلین دورة ریاست جمهوري 

اوّلین دورة شوراهاي اسلامی شهر و روستا اوّلین دورة مجلس خبرگان قانون اساسی

1358

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از موارد زیر از لایه هاي خارجی فرهنگ نیست؟ - 46

مناسک مذهبی صداقت قوانین ازدواج گویش محلی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

خداوند در سورة شورا، آیۀ  می فرماید: «و در امورشان با یکدیگر مشورت می کنند.» معنی و مفهوم این آیه به محتواي کدام یک از عوامل مؤثرّ در - 47
بهره وري اشاره دارد؟ 

جلوگیري از زیاده روي و اسراف و اتلاف منابع انجام دادن کارها به صورت آگاهانه و عاقلانه

صرفه جویی و کاهش هزینه ها استفادة صحیح از امکانات و نعمت هاي الهی

38

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

اگر یک شهر بر روي نصف النهار  درجۀ شرقی باشد، اختلاف ساعت این شهر با نصف النهار مبدأ چند ساعت است و ساعت آن نسبت به نصف النهار - 48
مبدأ جلوتر یا عقب تر می باشد؟

 ساعت و  دقیقه – جلوتر ساعت و  دقیقه – عقب تر ساعت  و  دقیقه – جلوتر ساعت و  دقیقه – عقب تر

49

316326326316

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 » روي نصف النهار  درجۀ شرقی واقع شده  است.  » روي نصف النهار  درجۀ شرقی و شهر « شهر « - 49
الف) این دو شهر چند ساعت با هم اختلاف دارند؟ 

» ساعت چند است؟ » ساعت  صبح باشد، در شهر « ب) اگر در شهر «

 ساعت –  ساعت –  صبح  ساعت –  ساعت –  صبح

A30B75

B10A

3133771746

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 جهت جریان باد چگونه است؟ - 50

از جایی که فشار کمتري دارد، به سمت جایی که فشار بیشتري دارد. از جایی که فشار بیشتري دارد، به سمت جایی که فشار کمتري دارد.

از جایی که فشار کمتري دارد، به سمت پایین. از جایی که فشار بیشتري دارد، به سمت بالا.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام نوع مهاجرت زیر با سایر مهاجرت ها تفاوت دارد؟ - 51

افغان ها به ایران مردم اروپا به آمریکاي شمالی فلسطینی ها به لبنان مردم سوریه به کشورهاي اروپایی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

چند مورد از اتفاقات سیاسی زیر، مربوط به دورة پس از درگذشت مظفرالدین شاه می باشد؟  - 52
«امضاي فرمان مشروطه – به توپ بسته شدن مجلس – فلک کردن بازرگانان – تحصن علما در حرم عبدالعظیم (ع) – شهادت شیخ فضل االله نوري – قیام

ستارخان و باقرخان»

پنج مورد چهار مورد سه مورد  دو مورد
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 «شکل» حکومت در ایران شده است؟ در کدام گزینه، هر دو رویداد تاریخی ذکر شده سبب تغییر - 53

امضاي فرمان مشروطیت – تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی  انجام رفراندوم انقلاب سفید – صدور فتواي تحریم تنباکو

تصویب قانون ملی شدن صنعت نفت – وقوع کودتاي مرداد  135813041332برگزاري همه پرسی فروردین  – برکناري احمدشاه در سال 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 لایه هاي فرهنگ در کدام گزینه به درستی آمده است؟ - 54

نمادها، هنجارها، ارزش ها، عقاید نمادها، ارزش ها، هنجارها

خرده فرهنگ ها، نمادها، عقاید، هنجارها نمادها، خرده فرهنگ ها، ارزش ها

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

این سخن از کدام شخصیت انقلابی است؟ «ایرانیان از دین اسلام نیرو و حیات گرفتند و هم نیرو و حیات خود را صرف خدمت به آن کردند». - 55

دکتر باهنر آیت ا... طالقانی استاد مطهري دکتر بهشتی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 علی در نقطۀ  قرار دارد. او تصمیم می گیرد به مسافرت برود. پس از رسیدن به مقصد متوجه می شود که خورشید  - 56

 ساعت در شهر مقصد زودتر طلوع می کند. مختصات شهري که علی در آن قرار دارد، کدام گزینه می تواند باشد؟
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

اگر در شهر نیویورك که در  درجۀ طول جغرافیایی غربی قرار دارد ساعت  صبح باشد، در همان لحظه در شهر لندن ساعت چند خواهد بود؟ - 57

 ظهر شب   بامداد صبح

757

1211210

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

کوهنورد ایرانی آقاي عظیم قیچی ساز، پس از فتح قلۀ «لوتسه» بدون کپسول اکسیژن، از ارتفاع حدود  متري با دماي  درجه، به کمپ - 58

استراحت گروه خود در ارتفاع  متري، باز می گردد، در این صورت در محل کمپ، دما چند درجه است؟

8500−20

4000

−24−57

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

در زیست بوم  .................. بارندگی بین  تا  میلی متر و زمین همیشه مرطوب است و زیست بوم  .................. منطقۀ علفزارها با درختان تک - 59
و منفرد بوده و بخش عمده اي از زیست بوم  .................. در مجاورت مدار رأس السّرطان و رأس الجدي قرار گرفته و اغلب داروهایی که امروزه براي

معالجۀ سرطان استفاده می شود از درختان و گیاهان زیست بوم  .................. به دست می آید.

تایگا – ساوان – بیابان – جنگل هاي بارانی استوایی ساوان – تایگاه – بیابان – جنگل هاي بارانی استوایی

ساوان – تایگا – جنگل هاي بارانی استوایی – جنگل هاي بارانی استوایی تایگا – ساوان – جنگل هاي بارانی استوایی – بیابان

250500

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

«آقاي سعادت بدون اینکه اطلاعات کافی داشته باشد، یخچال خانه اش را تعمیر کرده است، درنتیجه، یخچال خراب تر شده و هزینۀ بیشتري باید - 60
صرف آن شود.» او به کدام یک از راهکارهاي افزایش بهره وري توجّه نکرده است؟

اصلاح عادت هاي غلط مصرفی تنظیم جدول بودجه بندي اقتصادي  انجام دادن کارها از  روي آگاهی نظم وترتیب و انضباط در کارها 
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